

20 lutego 2018



## O sprawach ważnych dla gmin

Na zaproszenie Związku Miast i Gmin Regionu Świętokrzyskiego członek Zarządu Województwa Marek Szczepanik uczestniczył w walnym zebraniu stowarzyszenia. Podczas spotkania była mowa m. in. o planowanych zmianach w ustawie o publicznym transporcie zbiorowym oraz o wydatkowaniu środków unijnych.

Członkowie Związku przyjęli sprawozdanie z działalności za 2017 rok oraz udzielili absolutorium Zarządowi. Związek Miast i Gmin Regionu Świętokrzyskiego, liczący 99 członków, to stowarzyszenie działające na rzecz ochrony wspólnych interesów samorządów oraz pogłębiania współpracy miast i gmin. Zadania te związek realizuje m. in. poprzez koordynację działań samorządów gmin i województwa świętokrzyskiego, zajmowanie stanowisk w sprawach publicznych oraz współdziałanie z różnymi podmiotami w sprawach

istotnych dla miast i gmin. Jak poinformował **Michał Markiewicz**, prezes zarządu ZMiGRŚ, w ubiegłym roku sprawą, która znalazła się w sferze szczególnego zainteresowania samorządów, był projekt zmian w kodeksie wyborczym - Związek przyjął stanowisko sprzeciwiające się zmianom.

Zaproszony na spotkanie członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego **Marek Szczepanik** podziękował wójtom i burmistrzom za dotychczasową dobrą współpracę z samorządem województwa, szczególnie na polu wykorzystywania przez gminy środków unijnych na rozwój regionalny. Marek Szczepanik podkreślał, że na obecnym etapie najważniejsza jest szybka i sprawna realizacja projektów z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego 2014-2020 przez beneficjentów.

Podczas spotkania dyskutowano również o projekcie ustawy o zmianie ustawy o publicznym transporcie zbiorowym, która w samorządach gminnych wzbudza wiele niepokoju i pytań. - Wszystko wskazuje na to, że gminy będą zmuszone do zabezpieczenia transportu zbiorowego na tych obszarach, gdzie linie są nierentowne dla przewoźników. Obawiamy się, że to kolejne zadanie zrzucone na barki samorządów, za którym nie idą dodatkowe środki. Do końca też nie wiadomo, jak te zmiany będą wyglądać w praktyce - mówił prezes ZMiGRŚ Michał Markiewicz.









